¹⁴² Samostan sv. Jurija jugozahodno od mesta na gričevnati strani nad vrati sv. Jurija.

¹⁴³ Rajmond iz Agilesa ga imenuje ‚Turcatus‘, t.j. krščanski odpadnik.

Sicut aequalem habuimus laborem, sic inde aequalem habeamus honorem.« Itaque Boamundus auditis his verbis, paulominus subridens protinus recessit. Non multo post audivimus nuntios de exercitu hostium nostrorum, Turcorum, Publicanorum, Agulanorum, Azimitarum, et aliarum plurimarum nationum; statimque adunaverunt se omnes maiores nostri simul, tenueruntque concilium dicentes, quoniam »si Boamundus potuerit adquirere civitatem aut per se aut per alios, nos una libenti corde ultiro ei donamus, eo tenore ut si imperator venerit nobis in adiutorium, et omnem conventionem nobis sicut promisit et iuravit attendere voluerit, nos ei eam iure reddemus. Sin autem, Boamundus eam in suam habeat potestatem.« Mox itaque Boamundus coepit humiliter amicum suum cotidiana deprecari petitione, promittendo humillima, maxima, et dulcia, in hunc modum: »Ecce vere tempus modo habemus idoneum, in quo possumus operari quicquid boni volumus, ergo adiuvet me nunc amicus meus Pirrus.« Qui satis gavisus de nuntio, ait se illum adiuvare omnino sicut agere deberet. Nocte itaque veniente proxima, misit caute filium suum pignus Boamundo, ut securior fieret de introitu urbis. Misit quoque ei verba in hunc modum, ut in crastinum omnem Francorum gentem summoneri faciat, et quasi in Saracenorum terram depredari vadat dissimulet, ac deinde celeriter revertatur per dextram montaneam: »Ego vero,« ait, »ero intentione erecta prestolans illa agmina, eaque recipiam in turres quas in mea habeo potestate ac custodia.« Dein Boamundus iussit celeriter ad se vocari quendam servientem suum videlicet Malam Coronam, eique precepit ut quasi preco commoneret Francorum maximam gentem, quatinus fideliter prepararet a se in Saracenorum itura terram. Factumque est ita. Credidit itaque Boamundus hoc consilium duci Godefrido, et Flandrensi comiti, comiti quoque de Sancto Egidio, atque Podiensi episcopo, dicens quia: »Dei favente gracia, hac nocte tradetur nobis Antiochia.«

Ordinata sunt denique haec omnia. Milites tenuerunt plana et pedites montaneam, tota nocte equitaverunt et ambulaverunt usque prope auroram, ac deinceps coeperunt appropinquare ad turres quas ille vigil custodiebat. Confestim descendit Boamundus et precepit omnibus, dicens: »Ite securo animo et felici concordia, et ascendite per scalam in Antiochiam, quam statim habebimus si Deo placet in nostra custodia.« Venerunt illi usque ad scalam quae iam erat erecta et fortiter ligata ad civitatis moenia, et ascenderunt per illam homines fere sexaginta ex nostris; ac divisi sunt per turres quas ille observabat. Videns hoc Pirrus quod tam pauci ascendissent ex nostris, coepit pavere, timens sibi et nostris, ne in manus Turcorum inciderent, dixitque: »Micró Francos echomé (hoc est: paucos Francos habemus). Ubi est acerrimus Boamundus? Ubi est ille invictus?« Interim descendit quidam serviens Longobardus deorsum, et cucurrit quantocius ad Boamundum, dicens: »Quid hic stas vir prudens? Quamobrem